

2022-05-04

Samarbetet med ABF

Förslag till beslut

Föreslås att vi avvecklar samarbetet med ABF.

Förslås att ordföranden ansvarar för att meddela detta till ABF.

Motivering

Förre ordf. CG Holm och nuvarande ordf. Stefan Fägerhall träffade ABF i ett föreningsdialogmöte på ABFs kontor i Haninge den 12 april.

ABF gick då igenom vad som gäller rörande samarbetet och hur det skall gå till rent praktiskt framöver. Vi diskuterade också vilket ekonomisk stöd som SödRa kan tänkas erhålla.

Nytt för i år är ersättningsmodellen och rapporteringsrutinen.

Ersättningmodellen

Tidigare rapporterade man in hur många som deltagit i respektive möte och fick ersättning baserat på deltagarantal, under förutsättning att övriga villkor runt att hålla studeicirkel eller kulturprogram uppfylldes.

Den ersättning vi tidigare fått har handlat om någon enstaka tusenlapp per år.

Den nya ersättningsmodellen innebär att ABF inte schablonmässigt får förmedla bidrag baserat på verksamhetens omfattning, vilket innebär att man inte kan utlova ersättningar utifrån en fast summa per rapporterad studietimme eller per rapporterat arrangemang.

I stället är bidragsmodellen baserad på ersättning för vissa uppkomna kostnader eller delar av kostnader.

Förutsättning för att ABF skall kunna ge kostnadsersättning är att man redan i planeringsstadiet av verksamheten kan bedöma rimligheten i den eventuella kostnadsersättningen samt vilken ersättning som kan utgå och vilka underlag som skall skickas in.

Vi behöver alltså redan på ett tidigt stadium ha en dialog med ABF om varje aktivitet följt av tillhörande dokumentation om vi över huvud taget skall ha någon chans att få bidrag. Det innebär kraftigt ökat arbete med dokumentation och möten för oss utan att vi vet om vi över huvud taget kan komma få något bidrag.

Godkända kostnader kan till exempel vara böcker eller annat studiemateriel, lokalhyra eller marknadsföringsinsatser som hör till studieverksamheten.

Bidraget får inte gå till ett allmänt verksamhets- eller organisationsstöd för SödRa.

På våra frågor om vad vi kan få bidrag för framkom att:

- Vi kan inte få något marknadsföringsbidrag för QO- bladet
- Vi kan inte få något bidrag för vår webbaserade certifikatkursen. Det är inte en studiecirkel eftersom deltagarna genomför kursen individuellt när det passar dem och inte vid gemensamma tillfällen i möten eller på webben.
- Vi kan inte få något bidrag för de föreläsningar o annat vi har i våra egna lokaler eftersom de inte ger uphov till någon särskiljbar kostnad.

Vi ser med andra ord inte några konkreta aktiviteter vi kan få ersättning för. Vi frågade specifikt upprepade gånger om detta och ABF kunde inte svara konkret och nämna något enda fall vi kunde

få ersättning för. Rent allmänt, utan specifikation eller konkretion, sade man att vi nog skulle kunna få ungefär samma ersättning som tidigare. Dock under förutsättning av dialog och specifikation i tidigt skede enligt vad som beskrevs i förra stycket.

Rapporteringsmodellen

Den är ny för i år.

All rapportering av deltagande i studiecirkel eller kulturprogram skall göra via en ny e-tjänst. Det skall göras av cirkelledaren, om det är fråga om en studiecirkel, eller **rapporteringsansvarig**, om det är frågan om ett kulturprogram. Rapporteringsansvarig är ansvarig för att närvara vid och ansvara för kulturarrangemangets genomförande och får inte räknas in bland deltagarna.

Rapporteringen skall vidimeras med BankID och blir då ett juridiskt bindande åtagande att rapporteringen är korrekt.

Cirkelledaren skall dessutom vara godkänd av ABF, vilket bl.a. innebär krav på kompetens och cirkelledarutbildning.

Sammanfattningsvis

Min bedömning är att fortsatt samarbete med ABF, med inriktning på att vi skall kunna få någon kostnadsersättning, innebär kraftigt utökade administrativa insatser från vår sida utan att vi kommer att på något vis få ersättning för våra ökade arbetsinsatser.

Vi har inte resurser för detta och de eventuellt missade bidraget är så litet att det på inget vis är kritiskt för klubbens ekonomi.